ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(четырнадцатая сессия)

Постановление № 47

  г.Прокопьевск                                                                                            25.02.2004

Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества города Прокопьевска на 2004 год

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001,

                                              Городской Совет депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить план (программу) приватизации муниципального имущества города Прокопьевска на 2004 год (прилагается).

2. Считать утратившими силу: постановление Прокопьевского городского Совета депутатов от 30.05.2002 № 352/26 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального собственности города Прокопьевска на 2002 год, прогнозного перечня объектов муниципальной собственности, прогноза доходов в муниципальный бюджет» и решение от 28.05.2003 № 14 «О передаче энергообъектов из муниципальной собственности в государственную собственность Кемеровской области» с момента опубликования настоящего постановления.

3. Исключить п. 11 Приложения 2 постановления от 28.05.2003 № 5 «О внесении дополнений и изменений в План (программу) приватизации муниципальной собственности города Прокопьевска на 2002 год» с момента опубликования настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета депутатов по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

    Председатель городского

         Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

  Глава города Прокопьевска                                                                 В. Гаранин

Приложение к постановлению

городского Совета депутатов

от 25.02.2004 № 47

ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества города Прокопьевска
на 2004 год
1. ВВЕДЕНИЕ

Программа приватизации города Прокопьевска разработана в соответствии с Законом Российской Федерации «О приватизации государственного  и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Устава города Прокопьевска.

Основные принципы приватизации муниципального имущества:

- приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей и открытости деятельности органов местного самоуправления;

- муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и юридических лиц исключительно на возмездной основе;

- приватизация муниципального имущества осуществляется в лице Комитета по управлению имуществом  самостоятельно.

Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение находящегося в собственности города Прокопьевска имущества (объектов приватизации) в собственность юридических и физических лиц.

Информация о приватизации муниципального имущества должна быть опубликована в средствах массовой информации не менее чем за один месяц до дня осуществления продажи имущества.

2.  СПОСОБЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Способы приватизации устанавливаются в соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»      № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 года.

При приватизации муниципального имущества используются следующие способы приватизации:

-  продажа  муниципального имущества на аукционе;

-  продажа муниципального имущества на конкурсе;

- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

- продажа муниципального имущества без объявления цены;

- продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления;

- внесение муниципального имущества в качестве вклада  в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

 - преобразование муниципального унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

- продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

- продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли на рынке ценных бумаг.

3. ПРИВАТИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОГО

И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, культуры и спорта) и коммунально-бытового назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в соответствии со ст. 30 Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.

Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, разрешенные  для приватизации, но не включенные в подлежащий приватизации имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия, могут приватизироваться отдельно. Обязательным условием приватизации объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения является сохранение их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации, но не более чем 5 лет с момента приватизации.

В случае нарушения собственником условий о сохранении назначения приватизационного объекта социально-культурного и коммунально-бытового назначения в течение указанного срока Комитет по управлению имуществом города Прокопьевска вправе обратиться в суд с иском об их изъятии посредством выкупа такого объекта для муниципальных нужд.
4. ОБРАЗОВАНИЕ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

ОТ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Средствами, полученными от продажи муниципального имущества, являются денежные средства, полученные от покупателей в счет оплаты муниципального имущества, за вычетом расходов на организацию и проведение приватизации соответствующего имущества.

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации имущества устанавливаются Комитетом по управлению имуществом города Прокопьевска.

 5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА

Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества может производиться единовременно или в рассрочку. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято Комитетом по управлению имуществом г. Прокопьевска в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со ст. 24 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Срок рассрочки не может быть более чем 1 год. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей подлежат опубликованию информационным сообщением о приватизации муниципального имущества. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной 1/3 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на дату публикации объявления о продаже.

Начисленные проценты распределяются в порядке, установленном   статьей 33 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Покупатель вправе оплатить приобретаемое  имущество досрочно.

Передача покупателю приобретенного в рассрочку имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,  и договором купли-продажи, не позднее, чем через 30 дней с даты заключения договора.

С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его полной оплаты, указанное имущество признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем  его обязанности по оплате приобретенного муниципального имущества.

С покупателя могут быть взысканы убытки, причиненные не исполнением договора купли-продажи.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЦЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определяется в соответствии с Федеральным Законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»

     Председатель городского

          Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

Приложение № 1

к плану (Программе) приватизации

муниципального имущества,

утвержденному постановлением

городского Совета депутатов

от 25.02.2004 № 47

ПРОГНОЗНЫЙ  П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных предприятий,

предлагаемых для приватизации

№ п/п
Наименование МУП,

юридический адрес
Площадь,

кв.м
Балансовая

остаточная

стоимость

основных ср-в, тыс. руб.
Чистые

активы,

тыс. руб.
Прибыль

убытки,

тыс. руб.

1.
Магазин № 88

ул. Боровская, 6
184
148,3

69,4
70,2
10,9

2.
ХИТТО (холодильное и торгово-техническое

обслуживание)

ул. Институтская, 4-а
110
113,0

-
-
-339,0

Всего
294
461,3

69,4
70,2
-228,1

Примечание: стоимость объектов недвижимости будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

     Председатель городского

          Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

Приложение № 2

к плану (Программе) приватизации

муниципального имущества,

утвержденному постановлением

городского Совета депутатов

от 25.02.2004 № 47

ПРОГНОЗНЫЙ П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных нежилых помещений и имущества,

предлагаемых для включения в программу приватизации
№        п/п

Название объекта,

адрес
Площадь,

кв. м.
Балансовая

остаточная

стоимость,

тыс. руб.

1.
 Здание

ул. Восточная, 82
74,6
2,9

2,0

2.
 Комплекс зданий

ул. Космическая, 1а
1930,6
693,3

346,7

3.
 Гараж

пос. Ждановский,

секция 33, гараж №7
38,3
5,5

3,5

4.
Комплекс зданий

ул. 2-я Чумышская, 8а
2899,0
379,2

242,4

5.
Электросетевой комплекс

105076,2

6.
Административно-бытовой комбинат

ул. Рождественская, 1

7363,8

5160,8

7.
Галерея подачи

ул. Рождественская, 1

290,2

80,3

Итого:
4942,5
113811,1
110911,9

Примечание: стоимость приватизируемых объектов будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

     Председатель городского

          Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

Приложение № 3

к плану (Программе) приватизации

муниципального имущества,

утвержденному постановлением

городского Совета депутатов

от 25.02.2004 № 47

Перечень пакетов акций,

подлежащих приватизации в 2004 году

№№

пп
Наименование

ОАО
Количество акций,

% к уставному

капиталу
Номинальная

стоимость одной акции,

руб.
Номинальная стоимость пакета акций,

руб.

1.
Страховая компания

«Аско-проф»

63.000 долей/1,6
1
63000

2.
ОАО «Капитал»
320/0,06
1
320

Итого:

63320

Примечание: стоимость приватизируемых пакетов акций будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

     Председатель городского

          Совета депутатов                                                                            Г. Миллер